学风建设系列之校园文化活动

关于面向历届毕业生征集优秀西点教官、学员事迹的通知

河外政教【2023】2 号

“西点式”口语训练军团成立于 2010 年 3 月 10 日，13 年的坚持考验见证了

河外人的精神和毅力。在孙校长提出的“让精英带动大众、让大众走向精英，让

精英推动大众、让大众孵化精英”理念指导下，西点军团培养了许多优秀西点教

官和优秀学员。

为宣传优秀西点教官、学员的先进事迹，彰显西点式口语训练军团人才培养

成果和优秀教官、学员风采，在“西点式”口语训练军团成立 13 周年之际，面向

全校历届毕业生征集优秀西点教官、学员典型事迹材料，对典型事迹进行报道，

编制优秀西点教官、学员风采录。为做好此项工作，现将有关事项通知如下：

一、优秀西点教官、学员征集条件

各二级学院对本学院毕业生西点教官、学员进行全面了解和遴选，多渠道发

掘优秀典型。

1．在校期间，曾担任“西点式”口语训练军团营长、副营长、口语教官、行

政教官及全体西点学员；

2．在学习和工作中，获得突出奖励或被选拔参加国家、省市大型赛事、会议

等，并产生一定社会影响；

3．毕业后到党政机关、企事业单位、基层单位、部队中等岗位工作爱岗敬业，

成绩突出者；

4．成功自主创业并取得一定经济效益，在社会上有一定影响力的自主创业典

型；

5．继续攻读学历表现突出者；

6．在专业领域表现突出者，彰显专业水平和强有力的领导能力、管理能力。

二、征集时间

2023 年 3 月 6 日——3月 20 日

三、征集要求

（一）征集材料

1．个人事迹：包含优秀毕业生的姓名、性别、民族、出生年月、政治面貌、

入学年份、专业、西点教官担任时长、毕业年份、现在工作单位和岗位、所获得

的荣誉称号等。典型事例能充分展示优秀西点教官、学员的成长经历和取得的成

绩。

2．个人照片：在校期间工作、学习、生活照片、现工作岗位、荣誉证书等各

2张，能够反映工作、学习、活动各个方面，如西点学习、参加主题活动、工作会

议、考级证书、荣誉证书等，画面清晰能突出主题。

3．材料须要典型、详实，语言要简练、有力，涉及到的数字要准确、具体，

文风力求平实真切、主题突出、条理清晰、简明生动。

4．文字内容要适度保护毕业生隐私，不泄露个人敏感信息，所公开的信息要

征求毕业生本人同意。

5．认真审核、校对，没有错别字、病句等。

（二）材料要求

1．纸张大小：B5jis，竖版，页边距上下 2.54cm，左右 3.18cm。

2．一级标题：宋体加粗四号字，居中 1.5 倍行距，间距段前 1行，段后 1行，

大纲级别 1级。

3．二级标题：宋体加粗五号字，首行缩进 2字符，1.5 倍行距，间距段前 0.5

行，段后 0.5 行，大纲级别 2级。

4．正文：宋体，五号字，首行缩进 2 字符，1.5 倍行距，涉及到编号的，统

一为一、 （一） 1. （1）。

5．题目：能够高度概括总结文章的中心思想，引人入胜。

6．word 文档：文字+图片形式，图片：上下型环绕，居中。

7．图片：另以 jpg 形式保存。

8．以各学院为单位，压缩包形式发送团委邮箱 wytuanwei305@163.com

四、征集活动后续安排

此次征集活动结束后，制作《河北外国语学院历届优秀西点教官、西点学员

风采录》，通过官微、公众号平台对典型人物进行广泛宣传。同时，邀请优秀西

点教官、西点学员反哺母校，为在校大学生开展学习成长报告。

优秀西点教官、学员典型案例征集将常态化进行。

河北外国语学院

政教处

2023 年 3 月 5 日